[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

DECRETO Nº. 086/2017, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017
“Dispõe sobre a nomeação de servidora para o Cargo de Coordenadora da Assistência Farmacêutica”.

O Prefeito do Município de Encruzilhada, Estado da Bahia, Wekisley Teixeira Silva, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no artigo 73º, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal em vigor,
R E S O L V E

Artigo 1º. Nomear, a Servidora Flávia Adriana Ferraz Andrade, Farmacêutica, para responder, pela função de Coordenadora da Assistência Farmacêutica desta Prefeitura Municipal de Encruzilhada, em virtude da falta de servidores habilitados para tais cargos.
Artigo 2º. Para exercer o cargo ora nomeado, a servidora perceberá os vencimentos básicos mensais atribuídos às funções de Farmacêutica.
Artigo 3º. A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as portarias anteriores com o mesmo objeto.
Gabinete do Prefeito de Encruzilhada - Bahia, aos 17 de outubro de 2017.

________________________

Wekisley Teixeira Silva

Prefeito Municipal

______________________

Júlio César Sousa Rocha

Secretário de Administração
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro
, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000